
www.schiedel.cz

Schiedel  
Kamna a krbové vložky
Integrované systémy - Schiedel KINGFIRE®  
Modulární systémy - Schiedel PROTEUS, NEXUS  
Samostatně stojící kamna - Schiedel SIRIUS, SARGAS, PEDESTAL, MIMAS 
pro novostavby i rekonstrukce

NOVINKA!

Schiedel KINGFIRE® 
KANTO SC 
získal značku  
MODRÝ ANDĚL



2 32

JSME PŘEDNÍM SPECIALISTOU NA  
ENERGETICKY ÚSPORNÉ KOMÍNOVÉ  
SYSTÉMY A INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ KAMEN.

S pobočkami po celé Evropě a více než 
75 letými zkušenostmi na trhu jsme 
zárukou odolných výrobků, 
sofistikovaných kompletních systémů, 
inteligentních instalačních řešení  
a individuálního servisu.

Naše řešení na míru jsou estetická, 
zlepšují vnitřní klima a zásadně přispívají 
ke zvyšování energetické účinnosti 
nových a existujících budov.

Před tisíci lety bylo ohniště v obydlí nezbytné pro přežití.  
Dnes kamna na dřevo s viditelným ohněm přinášejí dobrý po-
cit. Jde o útulné teplo domova, příjemné setkávání a fascinace   
živými plameny.

Stylová pohoda
Modely Schiedel KINGFIRE® šetří místo i náklady. Díky tomu si 
každý může přenést potěšení z plápolajícího ohně do svých 
vlastních čtyř stěn, protože Schiedel KINGFIRE® lze integrovat 
prakticky do jakékoli situace v místnosti. Bezpečnost, čistota 
a osobní styl v kombinaci s ekologickými výhodami vytvářejí 
dokonalou symbiózu.

Krbová řešení 
pro budoucnost

Na začátku  
byl oheň...

UDRŽITELNOST
Přikládáme velký význam udržitelnému 
myšlení a jednání a zavázali jsme se  
k vytápění dřevem šetrnému ke klimatu 
a spalování bez emisí CO2.

ZDRAVÉ BYDLENÍ S VÝROBKY SCHIEDEL

Náš komínový systém ABSOLUT s integrovanou krbovou vložkou  
KINGFIRE® byly testovány na přítomnost škodlivin institutem Sentinel 
Haus Institut (SHI) a jsou označovány jako zdravé pro život. 
www.sentinel-haus.de

SCHIEDEL KINGFIRE KANTO SC BE BYL OCENĚN MODRÝM ANDĚLEM 
 
Jsme velmi hrdí na to, že náš systém Schiedel KINGFIRE® KANTO SC BE  
získal prestižní ekoznačku BLUE ANGEL!  
Tato německá značka kvality označuje trvale udržitelné a ekologické výrobky.  
Jdeme tak příkladem ekologičtější budoucnosti a ekologického vytápění dřevem!



4 5

NOVINKA!

KINGFIRE® KANTO SC Plano

Rohový krb, s výsuvnými
dvířky, nezávislý na vnitřním 
vzduchu.
Posuvná dvířka KINGFIRE® KANTO SC s hladkým chodem jsou 
moderní alternativou k výklopným dvířkám. Dvířka se při 
otevření posunou nahoru a elegantně se zasunou za designo-
vé obložení. To znamená, že při běžném provozu není potřeba 
žádný další prostor do obytného prostoru a při doplňování 
paliva zůstává popel ve spalovací komoře.  

Díky funkci Easy Lift lze dvířka otevřít bez větší námahy a 
téměř neslyšně. Dvířka se zavírají sama a mají funkci tlumiče, 
který optimálně tlumí mechanismus zavírání.

Další důmyslnou funkcí je integrovaný otočný mechanismus, 
který usnadňuje čištění vnitřního skla topeniště zvenčí.

Díky vysoké úrovni inženýrských dovedností se podařilo 
navrhnout posuvný mechanismus tak, aby bylo zaručeno 
absolutně vzduchotěsné utěsnění. KINGFIRE®  
KANTO SC byl testován i pro provoz v těsných domech  
s rekuperací.

Schiedel  
KINGFIRE® 
KANTO SC

KINGFIRE KANTO SC JE OPTIMÁLNÍM ŘEŠENÍ PRO ÚTULNÝ  
KRB V OBÝVACÍM POKOJI, PRO PŘÍJEMNOU ATMOSFÉRU  
A TEPELNOU POHODU. 

Optimální 
rohové řešení 
z krbu a komína

KINGFIRE® KANTO SC Podio

SCHIEDEL KANTO SC BE 
ZÍSKAL MODRÉHO ANDĚLA

V kombinaci s naší elektronickou  
regulací spalování INflame, katalyzá-
torem a naším odlučovačem pevných 
částic ePURO TOP (vše volitelné na 
přání) jsme pro kamna Schiedel 
KINGFIRE® KANTO SC BE získali nejvyšší 
německou ekologickou pečeť - MODRÝ 
ANDĚL! Na tento ekologický a udržitelný 
úspěch jsme nesmírně hrdí.

 



6 7

EN
ER

G
ET

IC
KY

 Ú
SP

O
RN

Ý 
KO

M
ÍN

 A
BS

O
LU

T 
18

 T
L

Nulový odstup od hořlavých 
částí stavby

Flexibilní  
rohové řešení

KANTO SC

Obrázek 1

A

A

D

B

C

E

*

*

*

*

Rohové řešení nabízí skvělý výhled  
na útulný krb a různé možnosti instalace 
v obývacím pokoji. 

Vnější rozměry prostorově úsporného 
komínového systému ABSOLUT 18 TL  
v horních podlažích jsou pouze  
pouze 36 x 50 cm (D x Š) a lze jej umístit 
do různých poloh na modul kamen. 

To znamená, že krb se dá optimálně
přizpůsobit stěnám v horním podlaží
a plánovat pohodlně jeho zabudování.

Díky intenzivní výzkumné práci se společnosti Schiedel 
podařilo vyvinout rohová kamna Schiedel KANTO SC s nulo-
vou vzdáleností od hořlavých prvků - samozřejmě testovaná  
a schválená podle nejnovějších metod.  

KANTO SC bylo navíc testováno na škodlivé látky německým 
institutem Sentinel Haus Institut (SHI) a je doporučeno jako 
zdravé pro zabudování do staveb určených pro bydlení.

KANTO SC proto splňuje nejpřísnější ekologické  
a bezpečnostní předpisy.

Komfortní plánování 
v moderní stavbě (*)

plochý panel balkónový panel

Obrázek 1

A Odstup od hořlavých částí 0 mm

B Nehořlavá podlaha do vzdálenosti 500 mm

C Odstup od nábytku/hořlavých materiálů 800 mm

D Hořlavé stěny (např. dřevěné) o tloušťce až do 500 mm

E Hořlavé součásti / předměty

Díky dvěma libovolně volitelným variantám provedení lze 
Schiedel KINGFIRE® KANTO SC dokonale přizpůsobit místnosti 
a podmínkám. 
 
Varianta PLANO pro prostorově úsporná řešení bez desig-
nových prvků vyčnívajících do místnosti. 
 
Varianta PODIO, kde kamna mohou zabírat více místa a balkó-
nový prvek slouží jako designový díl - např. v obývacím  
a jídelním prostoru jako spojovací prvek. 

Designové 
varianty2

KINGFIRE® 
KANTO SC Plano 

KINGFIRE® 
KANTO SC Podio 

Schiedel
ABSOLUT 18TL 
Vnější rozměr: 

36 x 50 cm

Betonový modul  
KINGFIRE® KANTO SC 

Krbová vložka  
KINGFIRE® KANTO SC 

ve 2 designových  
variantách

550 mm

550 mm

Krycí hlava 
EAGLE

Prefabrikovaný  
komínový plášť 

500 mm
360 mm

K
R

BO
V

Ý
 B

ET
O

N
O

V
Ý

 M
O

D
U

L 
K

IN
G

FI
R

E®
  



8 9

KINGFIRE® GRANDE SC – 
estetický prvek pro dělení prostoru
Kromě technických vymožeností krbu KINGFIRE® GRANDE SC zaujme i jeho design, který umožňuje 
nerušený výhled na oheň ze tří stran. V moderních domácnostech s otevřenou kuchyní je tento systém 
ideální pro použití jako estetický předěl místnosti. Nyní s ještě atraktivnějším bílým obložením SILCA.

Individuální systémové řešení
Produktová řada KINGFIRE® je velmi oblíbená díky svému inteligentnímu systémovému řešení a z toho 
vyplývající snadné instalaci. Samozřejmostí je bezpečnost, která je nejvyšší prioritou. 
 
Abychom vyhověli individuálním požadavkům našich zákazníků, je nesmírně důležitý vzhled kamen  
a široká škála designů. Vnější plášť lze zcela přizpůsobit a přizpůsobit požadavkům na design interiéru.  
 
Každý konečný výrobek je z hlediska designu jedinečný.

Maximální zážitek z ohně

Schiedel  
KINGFIRE® 
GRANDE SC

Světová novinka
Společnost Schiedel je prvním výrobcem, kterému se podařilo vyvinout třístrannou 
krbovou vložku na palivové dřevo. která je zcela nezávislá na vzduchu v místnosti,  
a splňuje tak nejvyšší technické požadavky v novostavbách (např. současný provoz  
s rekuperací).  Zvláštností je vysoce kvalitní obložení SILCA spalovací komory.

Nezávislý na vzduchu v místnosti
Zcela uzavřená krbová vložka nasává spalovací vzduch z venkovního prostoru 
prostřednictvím přímo připojeného komínového systému Schiedel ABSOLUT,  
a zabraňuje tak odběru kyslíku pro hoření z prostoru místnosti. Naopak v případě 
podtlaku v instalační místnosti je zabráněno vnikání spalin z kamen do obytného 
prostoru. V dnešních těsně uzavřených budovách je to naprostá nutnost!  
 
Konstrukce nezávislá na vzduchu v místnosti navíc zaručuje trvale nízké hodnoty 
emisí a optimální spalování díky volitelné elektronické regulaci spalování.

NOVÉ SILCA KOMPONENTY V KOMOŘE

SVĚTOVÁ NOVINKA
PRVNÍ TROJSTRANNÁ 
KRBOVÁ VLOŽKA NEZÁVISLÁ 
NA VZDUCHU Z MÍSTNOSTI. 



10 11

Perfekte vzhled
KINGFIRE® CLASSICO S

Jednoduché linie s atraktivním vzhledem

Střídmý tvar, dominantní barva:  
KINGFIRE® CLASSICO S „Black Edition“ je skutečný skvost.  
Kombinuje klasický, přímočarý design se sebevědomým vzhledem v černém provedení.  
V designově zaměřených obývacích pokojích nabízí stylově inscenované teplo pro sofistikované požadavky.  
Nechte se jím inspirovat!

Pozor: žhavé křivky! 
KINGFIRE® RONDO SC

Zaoblená forma 

Integrovaná krbová vložka KINGFIRE® RONDO SC se stylově zakřivenými dvířky 
vytváří okouzlující designové akcenty a opticky zobrazuje ještě větší vzor  
plamene.  
Má výraznou barvu, přesto je diskrétní a elegantní. Vytváří harmonickou  
atmosféru pro bydlení a zdůrazňuje útulné teplo viditelného ohně.  
Vychutnejte si barvu. A také tvar!

Působivé výhody  
  Plně integrovaná krbová vložka, šetří až 1 m2 obytné plochy 
  Široká škála možností instalace a designu 
  Maximálně jednoduché používání
  Optimální funkčnost a provoz nezávislý na okolním vzduchu
  Rychlá a jednoduchá instalace a všechno od jednoho dodavatele 
  Osvědčená prémiová kvalita Schiedel

KINGFIRE® CLASSICO S 
Klasický, přímý design

KINGFIRE® RONDO SC  
Mírně zaoblená černá dvířka pro ještě lepší pohled do ohně.

Zaslouží si pozornost 
KINGFIRE® - jedinečné řešení!

Styl a design – celý v černém
S KINGFIRE® Black Edition nastavuje společnost Schiedel nové standardy designu  
v každé místnosti. Ať už je krb integrovaný do stěny, jako rohová instalace či ji-
nak šetří místo: moderní, nadčasová, černá kamna KINGFIRE® Black Edition jsou 
skutečnou pastvou pro oči. A když v nich hoří praskající oheň, přinášejí pohodovou 
útulnou atmosféru do vašeho domova.

  

Innovation

High Quality

Design

Funktionalität

2016 ausgezeichnet für:

Innovation

High Quality

Design

Funktionalität



12

120 cm

KINGFIRE®

Víc funkcí, víc komfortu

Inovace šetřící místo
 
Řešení Schiedel KINGFIRE® se vyznačuje tím, že krbová vložka 
je již plně integrována do krbu, a proto není třeba v obytném 
prostoru zabírat další cenné místo.  
Kamnový systém (krb + kamna = JEDNO) je ve fázi hrubé  
stavby jeřábem osazen do hrubé stavby a je připraven  
k okamžitému použití.

Prémiová kvalita

Aby bylo dosaženo vysokých ekologických standardů, byly při 
návrhu použity pouze komponenty nejvyšší kvality. Vyzdívka 
topeniště je vyrobena z nejlepšího šamotu, zámek dvířek má 
vysoce kvalitní systém tichého zavírání a skleněné výplně jsou 
vyrobeny z odolného skla SCHOTT CERAN®.

Větší komfort při ovládání
 
Spotřebič se snadno ovládá ve stoje. Dvířka lze kdykoli  
zablokovat v otevřené poloze, aby se zvýšilo pohodlí při 
opětovném přikládání či čištění. Dvířka se elegantně zavírají  
v režimu tichého zavírání.

Dokonalá funkcionalita
 
KINGFIRE® má samozavírací dvířka a je testován pro provoz  
v utěsněné místnosti. To znamená, že tento krbový systém lze 
provozovat také společně se systémy řízeného větrání  
v domácnosti.

Perfektní ergonomie
 
Montážní výška spalovací komory a výška madla dvířek byly 
zvoleny tak, aby bylo možné polena pohodlně přikládat ve 
stoje a nebylo nutné se shýbat.

Ekologická zodpovědnost

Modely KINGFIRE® spalují pouze kusové dřevo nebo dřevěné 
brikety, které mají neutrální spalování CO2.

V POROVNÁNÍ S KONVENČNÍMI 
ŘEŠENÍMI JSOU JEDNOU Z NEJVĚTŠÍCH 
VÝHOD KINGFIRE® JEHO EXTRÉMNĚ 
MALÉ PROSTOROVÉ NÁROKY.

Potřeba místa KINGFIRE®:
Potřeba místa  
se standardními krbovými kamny:

jen 50 cm

50 cm

Stěna

20 cm

50 cm

50 cm

Stěna

 
 

   Optimálně přizpůsobený systém krbové vložky
    – vyvinutý a vyrobený jako jeden kus.
   Mimořádně malé prostorové nároky a špičková účinnost.
   Možnost instalace do jakékoli novostavby.
   Rychlá a jednoduchá montáž díky předem připraveným 

     prefabrikovaným modulům.
   Krbovou vložku lze vyměnit a v případě potřeby 

     lze nainstalovat i dodatečně (výhoda u mokrých staveb). 
   S produktovými řadami CLASSICO S, LINEARE SC ocel/sklo  

    a RONDO SC lze rozhodnutí udělat až těsně před instalací,     
    neboť všechny tyto 3 řady se instalují do stejného  
    betonového modulu.
   Instalace v co nejkratším čase a v jednom kuse.
   Úspora místa v dalších podlažích, neboť vnější rozměry  

     se zmenší z 55 x 60 cm na 36 x 50 cm (rozměr komínu  
    Schiedel ABSOLUT 18L), který lze variabilně umístit.
   Systém spolupracuje bez problémů s řízeným větráním 

    s rekuperací.

   Patentovaná, samozavírací dvířka spalovací komory.
   Úspora až 20% nákladů na energii.
   Sklo SCHOTT CERAN® pro dokonalý pohled do ohně.
   Provoz nezávislý na vzduchu v místnosti. 
   Přizpůsobitelný design. 
   Aplikace pro mobilní telefon a elektronické ovládání  

    spalování jako volitelné příslušenství pro modely SC. 
   Velmi nízké hodnoty jemného prachu a dalších emisí.
   Není nutné připojení odvodu vlhkosti na kanalizaci.
   Nejsou nutná žádná čisticí dvířka v přízemí u komínu.

Výhody KINGFIRE®

Krbová vložka integrovaná  
do komínu

Čisté sklo

Rychlá a jednoduchá montáž

Extrémně malé nároky  
na prostor

Ilustrační obrázek

13

KINGFIRE® – absolutně šetří prostor, 
získáte 1 m2 obytné plochy navíc!

Pro všechny KINGFIRE® SC modely
Doobjednatelné, elektronické  
regulování spalování s aplikací.

Schiedel KINFIRE® RONDO SC - vizualizace

 Ilustrační obrázek



14 15

vzduch je přiváděn prostřednictvím tepelně 
izolované šachty v komínu Schiedel ABSOLUT.  
Tím je zajištěn bezpečný provoz krbu nezávis-
lého na vzduchu v místnosti. 
Systém KINGFIRE® lze provozovat také 
souběžně s řízeným systémem větrání. Již 
ohřátý vzduch z místnosti se nepoužívá 
jako spalovací vzduch a zůstává v místnosti 
příjemně teplý.  Teplo v místnosti. 

Optimální 
systémové řešení 
krbové vložky a komínu

SYSTÉM INTEGROVANÝCH KRBOVÝCH VLOŽEK KINGFIRE®  
SPLŇUJE NEJPŘÍSNĚJŠÍ POŽADAVKY NA OCHRANU 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY.

550 mm*

500 mm

600 mm*

360 mm

K
R

BO
V

Ý
 B

ET
O

N
O

V
Ý

 M
O

D
U

L 
K

IN
G

FI
R

E®
  

EN
ER

G
ET

IC
KY

 Ú
SP

O
RN

Ý 
KO

M
ÍN

 A
BS

O
LU

T 
18

 T
L

Schiedel prefabrikovaný  komín. plášť 

na objednání

Krycí hlava 
Eagle

Termoizolační tvárnice

Dostupné v 7 designech: 
CLASSICO S, RONDO SC, LINEARE OCEL/SKLO SC, GRANDE SC,  
KANTO SC PODIO/PLANO

Krbovou vložku lze vyjmout a zabudovat v pozdější době výstavby (výhoda u vlhkých/
zděných staveb).

Požadovaná minimální výška komínu Schiedel ABSOLUT 18 TL ≥ 3,00 m

Horní čisticí a revizní dvířka - pro pohodlné a bezpečné čištění

Vnější rozměry prostorově úsporného komínu ABSOLUT 18 TL jsou  
jen 36 x 50 cm (d x š) a komín může být instalovaný v poschodí nad krbovým 
modulem ve 4 různých polohách (viz. obr. na str. 17)

Krbový modul KINGFIRE®  
Betonový modul s integrovanou krbovou vložkou 
Š 550 x H 600 mm - modely CLASSICO S, LINEARE SC Ocel/Sklo, RONDO SC 
Š 550 x H 600 mm - model GRANDE SC* 
Š 550 x H 550 mm - modely KANTO SC PODIO/PLANO 
K dodání v různých výškách podle výšky místnosti 
* s integrovanou tepelně izolační vrstvou na zadní straně modulu pro zabudování do stěny  
z hořlavého materiálu.

Schiedel vám nabízí optimální kombinaci krbové vložky  
a komínu v jednom.  
Dokonale smontovaný kompletní systém krbu se během fáze hrubé stavby 
pomocí jeřábu osadí na určené místo v domě a tam se pevně ukotví.

Zařízení nezávislé na vzduchu  
v místnosti
Nové a téměř zcela vzduchotěsné obálky budov vyžadují krby nezávislé 
na vzduchu v místnosti, které odebírají spalovací vzduch zvenčí. Spalovací 

Krb a komín v jednom

Univerzální komínový systém Schiedel ABSOLUT a modely krbů KINGFI-
RE® byly testovány institutem Sentinel Haus Institut (SHI) na škodlivé látky 
a jsou doporučovány jako zdravé pro bydlení www.sentinel-haus.de.

KINGFIRE® KANTO SC Podio
*u modelu KANTO 550 x 550 mm



16 17

CLASSICO S  
(kusové dřevo) 
 
K dispozici v klasickém designu  
s černými kovovými předními dvířky.

LINEARE SC sklo 
(kusové dřevo)  
 
Lineární design s přední částí  
s černým sklem.

LINEARE SC ocel  
(kusové dřevo) 
 
Jednoduchý design s elegantní černou 
ocelovou přední částí.

GRANDE SC  
(kusové dřevo) 
 
Ideální jako dělicí prvek v místnosti 
s trojstranným pohledem na oheň a 
designovým obkladem z černé oceli. 
(konvekční mřížka je k dispozici v bílé 
nebo černě barvě).

RONDO SC  
(kusové dřevo) 
 
Mírně zaoblená přední dvířka v černé 
barvě pro ještě lepší pohled do ohně.

KANTO SC 
(PODIO / PLANO) (kusové dřevo) 
 
Útulná krbová kamna jsou ideální pro 
umístění do rohu nebo přes roh nebo 
jako dělicí prvek v místnosti. S novými 
nahoru posuvnými dvířky jsou prakti-
cká a lehce ovladatelná.
(konvekční mřížka je k dispozici v bílé 
nebo černě barvě).

*

MOŽNÉ POZICE KOMÍNU:

VŠECHNY INFORMACE K INTEGROVANÉMU ŘEŠENÍ 
KINGFIRE NAJDETE NA www.schiedel.cz

Schiedel regulace spalování INflame! 
Regulace spalování Schiedel, která je volitelně k dispozici jako příslušenství 
pro modely KINGFIRE® GRANDE SC, LINEARE SC, RONDO SC nebo KANTO SC. Tu 
můžete snadno ovládat přímo na místě pomocí chytrého telefonu nebo tabletu. 
To zajišťuje optimální přívod spalovacího vzduchu v každé fázi spalování a nabízí 
znatelné zvýšení ochrany životního prostředí a účinnosti při optimálním využití 
paliva a maximální účinnosti. 

6 modelů 
pro váš vlastní KINGFIRE®

TIP:  
S volitelnou řídící jednotkou Schiedel INflame! a bezplat-
nou ovládací aplikací máte vždy přehled o aktuální stavu 
spalování.  
Stačí si stáhnout aplikaci z vašeho obchodu Schiedel INfla-
me! GRANDE, a nainstalovat.

www.blauer-engel.de/uz212

* ve spojení s volitelně dostupným katalyzátorem a filtrem pevných částic E-Puro.



18 19

Tak individuální může 
být potěšení z ohně

EKONOMICKY EFEKTIVNÍ, 
ŠETŘÍCÍ MÍSTO  
A DESIGN NA MÍRU, 
to jsou nejdůležitější vlastnosti 
Schiedel KINGFIRE®.

Individualita na prvním místě

Díky modernímu designu a použitým 
materiálům lze KINGFIRE® integrovat 
do jakéhokoli obytného prostoru. 
 
Ať už uprostřed místnosti jako dělicí 
prvek, zabudovaný do stěny, jako roho-
vá instalace nebo na schodišti  
pro úsporu místa. 
 
S kompaktním systémem KINGFIRE® 
můžete vytvořit svoje vlastní individu-
ální řešení pro vaši důmyslnou  
a kreativní architekturu místnosti.

KINGFIRE® RONDO SC

© DANHAUS 
KINGFIRE® LINEARE SC sklo

KINGFIRE® GRANDE SC

KINGFIRE® KANTO SC

KINGFIRE® CLASSICO S

Inspirace  
od našich zákazníků



20 21

Vytvořte  
si svůj vlastní KINGFIRE®

U modelu KINGFIRE® neexistují žádná konstrukční omezení, 
žádné dva modely KINGFIRE® nejsou stejné. To znamená, 
že každý KINGFIRE® je jedinečný, je vaší součástí - a vždy se 
skvěle vyjímá.

KINGFIRE® CLASSICO S

KINGFIRE® LINEARE SC sklo

Útulný a hřejivý,  
vizuálně atraktivní oheň
Díky svým flexibilním možnostem instalace inspiruje 
Schiedel KINGFIRE® naše zákazníky stále znovu  
k vytváření krásných a praktických řešení. Zde uvádíme 
malý výběr těchto nápadů a možností. Nápadů na krás-
né umístění systému KINGFIRE® je však mnohem více...

SCHIEDEL KINGFIRE® – VÍCENÁSOBNĚ CERTIFIKOVANÝ A OCENĚNÝ

* KINGFIRE® LINEARE SC a RONDO SC

KINGFIRE® LINEARE SC ocel

KINGFIRE® GRANDE SC

*

2016 ausgezeichnet für:

Innovation

High Quality

Design

Funktionalität

K
FC

S
11

.2
.1

.D
A

.0
71

9 
  E

rs
et

zt
  K

FC
S

11
.2

.0
.D

A
.0

81
6 

 T
ec

hn
is

ch
e 

Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

   
 A

rt
.-N

r. 
94

00
03

03
9

K
FR

S
11

.1
.1

.D
A

.0
71

9 
  T

ec
hn

is
ch

e 
Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n.
 E

rs
et

zt
 K

FR
S

11
.1

.0
.D

A
.0

81
6 

  A
rt

.-N
r. 

94
00

03
21

4

K
FL

S
11

.1
.1

.D
A

.0
71

9 
  E

rs
et

zt
 K

FL
S

11
.1

.0
.D

A
.0

81
6 

  T
ec

hn
is

ch
e 

Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

   
A

rt
.-N

r. 
94

00
03

21
3

K
FG

S
11

.1
.2

.D
A

.0
71

9 
   

E
rs

et
zt

 K
FG

S
11

.1
.1

.D
A

.1
01

8 
 T

ec
hn

is
ch

e 
Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n.
   

 A
rt

.-N
r. 

94
00

03
39

9

K
FC

S
11

.2
.1

.D
A

.0
71

9 
  E

rs
et

zt
  K

FC
S

11
.2

.0
.D

A
.0

81
6 

 T
ec

hn
is

ch
e 

Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

   
 A

rt
.-N

r. 
94

00
03

03
9



22 23

CLASSICO S LINEARE SC RONDO SC GRANDE SC* KANTO SC KANTO SC s INflame!
ocel/ sklo PODIO / PLANO PODIO / PLANO

Betonový  
akumulační  
modul

Šířka Š 550 mm ü ü ü ü ü ü

Hloubka H 600 mm s integrovanou tep. izolací na zadní straně ü ü ü ü 550 mm 550 mm

Výška V 2.640 mm ü ü ü – – –

Výška V 2.740 mm ü ü ü – – –

Výška V 2.860 mm ü ü ü ü ü ü

Výška V 2.960 mm ü ü ü ü ü ü

ocel / sklo

Jmenovitý výkon Celkem (kW) 7,4 6 6 5,8 5,8 5,8

Účinnost > 83 % > 86 % > 86 % > 85 % 82 % 83 %

Energetická třída

Hmotnost krbové vložky bez bet. modulu (kg) 130 130 130 195 110 110

Celková hmotnost modulu s vložkou (kg) cca 800 cca 800 cca 800 cca 800 cca 800 cca 800

Hmotnost komínu ABSOLUT (kg/bm) 111 111 111 111 111 111

Komínový systém ABS 18TL ABS 18TL ABS 18TL ABS 18TL ABS 18TL ABS 18TL

Rozměry komínu ABSOLUT (mm) H x Š 360 x 500 360 x 500 360 x 500 360 x 500 360 x 500 360 x 500

Barva dvířek / vložky černá černá černá černá černá černá

Rozměr dvířek (otevírání doleva)(mm) H x Š 819 x 400 1149 x 418 1149 x 418 503 x 450 výsuvná nahoru výsuvná nahoru

Velikost předního panelu (mm) H x Š 1224 x 491 1224 x 491 1224 x 491 1160 x 575 1179 x 562 / 464 ** 1179 x 562 / 464 **

Velikost komory (mm) V x H x Š 445 x 265 x 312 445 x 265 x 312 445 x 265 x 312 550 x 312 x 312 450 x 220 x 220 450 x 220 x 220

Schiedel KINGFIRE® 
LINEARE SC sklo:
 
Stylové integrování do stěny * Pokud je za KINGFIRE stěna z hořlavé a nosné stěny, na aktivní zadní větrání jsou potřebné konvekční otvory na levé a pravé straně, vzadu nahoře  

** Šířka PLANO = 464 mm; šířka PODIO = 562 mm (balkónový vyčnívající prvek)

Schiedel KINGFIRE® KANTO Podio: 

Nový rohový model KINGFIRE® se perfektně hodí do mnoha  
obytných situací a poskytne vám příjemné hodiny před 
útulným otevřeným ohněm. 

KINGFIRE®

Technická data



24 25

Schiedel SIRIUS 1.1 / 3.1

Nejmodernější krbová  
kamna Schiedel.  
Testovaná na nezávislost  
na vzduchu v místnosti.

Přednosti krbových kamen SIRIUS

  Nezávislé a trvale udržitelné topení dřevem.
  Vrchní napojení pro koncentrický komín (odvádí spaliny a přivádí   

    vzduch - Schiedel PERMETER SMOOTH AIR).
  Možnost připojení na existující komínový průduch nebo fasádní  

    nerezový komín (doporučujeme Schiedel PERMETER).
    Vysoká energetická účinnost: třída A+ a ekologické spalování.
  Testované dle normy DIN EN 13240.
  SIRIUS 3.1 s bočními pohledy do topeniště díky bočním sklům.

SIRIUS 3.1

SIRIUS 1.1

NEZÁVISLÁ NA INTERIÉROVÉM VZDUCHU

Technická data SIRIUS 1.1 / 3.1
SIRIUS 1.1 SIRIUS 3.1

Rozměry šířka x výška x hloubka 522 x 1208 x 382 522 x 1208 x 382 mm

Průměr kouřovodu 150 150 mm

Vyústění kouřovodu vzadu / shora ano / ano ano / ano mm

Korpus kamen barva / materiál černá / ocel černá / ocel

Průměr přívodu vzduchu (EPV/CPV) 100 100 mm

Jmenovitý tepelný výkon 6 6 kW

Provoz: závislý/nezávislý na vnitřním vzduchu ano / ano ano / ano

Účinnost 80 82 %

Energetická třída A+ A+

SIRIUS 3.1

Poznámka: ochranná deska před kamna proti jiskrám není součástí dodávky.



26 27

Schiedel SIRIUS PEDESTAL

Nejmodernější krbová  
kamna s novým designem.
Testovaná na nezávislost  
na vzduchu v místnosti.

Přednosti krbových kamen SIRIUS PEDESTAL

  Nezávislé a trvale udržitelné topení dřevem.
  Vrchní napojení pro koncentrický komín (odvádí spaliny a přivádí   

    vzduch - Schiedel PERMETER SMOOTH AIR).
  Možnost připojení na existující komínový průduch nebo fasádní  

   nerezový komín (doporučujeme Schiedel PERMETER).
   Vysoká energetická účinnost: třída A+ a ekologické spalování.
  Testované dle normy DIN EN 13240.
  Horní a zadní vyústění.

SIRIUS PEDESTAL

NEZÁVISLÁ NA INTERIÉROVÉM VZDUCHU

Technická data SIRIUS PEDESTAL
SIRIUS PEDESTAL

Rozměry šířka x výška x hloubka 526 x 1207 x 382 mm

Velikost spalovací komory šířka x výška x hloubka 315 x 350 x230 mm

Průměr kouřovodu 150 mm

Vyústění kouřovodu vzadu / shora ano / ano

Korpus kamen barva / materiál černá / ocel

Průměr přívodu vzduchu (EPV/CPV) 100 mm

Jmenovitý tepelný výkon 6 kW

Provoz: závislý/nezávislý na vnitřním vzduchu ano / ano

Energetická třída A+

SIRIUS PEDESTAL

Poznámka: ochranná deska před kamna proti jiskrám není součástí dodávky.



28 29

Schiedel SARGAS

Moderní krbová kamna  
s jemně hranatým tvarem

Přednosti krbových kamen SARGAS

  Vrchní napojení pro koncentrický komín (odvádí spaliny a přivádí  
   vzduch - Schiedel PERMETER SMOOTH AIR).
  Možnost připojení na existující komínový průduch nebo fasádní  

   nerezový komín (doporučujeme Schiedel PERMETER).
   Vysoká energetická účinnost: třída A+ a ekologické spalování.
  Testované dle normy DIN EN 13240.
  Model SARGAS 3 s bočními pohledy do topeniště  

   díky bočním sklům.

Technická data SARGAS 1, 3
SARGAS 1 SARGAS 3

Rozměry šířka x výška x hloubka 526 x 1133 x 417 526 x 1133 x 417 mm

Velikost spalovací komory šířka x výška x hloubka 360 x 349 x 277 360 x 349 x 277 mm

Průměr kouřovodu 150 150 mm

Vyústění kouřovodu vzadu / shora ano / ano ano / ano mm

Korpus kamen barva / materiál černá / ocel černá / ocel

Průměr přívodu vzduchu (EPV/CPV) 100 100 mm

Jmenovitý tepelný výkon 6,2 6,2 kW

Provoz: závislý/nezávislý na vnitřním vzduchu ano / ano ano / ano

Účinnost 81 81 %

Energetická třída A+ A+

SARGAS 3

NEZÁVISLÁ NA INTERIÉROVÉM VZDUCHU

SARGAS 3

SARGAS 1

Poznámka: ochranná deska před kamna proti jiskrám není součástí dodávky.

SARGAS 3



30 31

Schiedel MIMAS

30

Kruhová kamna se štíhlým,  
elegantním tvarem  
a akumulačními prstenci 

Přednosti krbových kamen MIMAS

  Vrchní napojení pro koncentrický komín (odvádí spaliny a přivádí  
   vzduch - Schiedel PERMETER SMOOTH AIR).
  Možnost připojení na existující komínový průduch nebo fasádní  

   nerezový komín (doporučujeme Schiedel PERMETER).
   Vysoká energetická účinnost: třída A+ a ekologické spalování.
  Testované dle normy DIN EN 13240.
  Akumulační prstence jako volitelné příslušenství.

MIMAS

NEZÁVISLÁ NA INTERIÉROVÉM VZDUCHU

MIMAS

Poznámka: ochranná deska před kamna proti jiskrám není součástí dodávky.

Technická data MIMAS

Rozměry šířka x výška x hloubka 461 x 1514 mm

Velikost spalovací komory šířka x výška x hloubka 275 x 415 x 250 mm

Průměr kouřovodu 150 mm

Vyústění kouřovodu vzadu / shora ano / ano

Korpus kamen barva / materiál černá / ocel

Průměr přívodu vzduchu (EPV/CPV) 100 mm

Jmenovitý tepelný výkon 5,7 kW

Provoz: závislý/nezávislý na vnitřním vzduchu ano / ano

Účinnost 80 %

Energetická třída A+

MIMAS



32 33

Schiedel PROTEUS
modulární krbová kamna

Atraktivní kubistický vzhled
ve dvou velikostech

Přednosti modulárních kamen PROTEUS 

  Lze připojit ke stávajícímu komínu nebo k nerezovému  
    komínu na fasádě domu.
  Vysoká energetická účinnost: Třída A+ a ekologické spalování.
  Testované dle normy DIN EN 13240 s krásným bočním pohledem  

    do spalovací komory díky bočním pohledovým panelům.
  Snadná údržba opláštění, možnost přizpůsobení vzhledu v budoucnu.
  Vložka je k dispozici také samostatně pro individuální montáž.
  Možnost připojení koncentrického svislého kouřovodu/komínu  

   (odvádí spaliny a přivádí vzduch - Schiedel PERMETER SMOOTH AIR).
   

Technická data PROTEUS
M - MÉDIUM L - LARGE

Rozměry šířka x výška x hloubka 537 x 570 x1323 537 x 570 x 1673 mm

Velikost spalovací komory šířka x výška x hloubka 550 x 312 x 312 550 x 312 x 312 mm

Průměr kouřovodu 150 150 mm

Vyústění kouřovodu vzadu / shora ne / ano ano / ano mm

Korpus kamen barva / materiál černá / ocel černá / ocel

Průměr přívodu vzduchu (EPV/CPV) 100 - dole vzadu 100 - dole vzadu mm

Jmenovitý tepelný výkon 5,8 5,8 kW

Provoz: závislý/nezávislý na vnitřním vzduchu ano / ano ano / ano

Účinnost 85 85 %

Energetická třída A+ A+

PROTEUS L

NEZÁVISLÁ NA INTERIÉROVÉM VZDUCHU

PROTEUS LPROTEUS M

Poznámka: ochranná deska před kamna proti jiskrám není součástí dodávky.



34 35

NEXUS

Technická data NEXUS
M - MÉDIUM L - LARGE

Rozměry šířka x výška x hloubka 560 x 560 x 1317 560 x 560 x 1740 mm

Velikost spalovací komory šířka x výška x hloubka 450 x 220 x 220 450 x 220 x 220 mm

Průměr kouřovodu 150 150 mm

Vyústění kouřovodu vzadu / shora ne / ano ano / ano mm

Korpus kamen barva / materiál černá / ocel černá / ocel

Průměr přívodu vzduchu (EPV/CPV) 100 - dole vzadu 100 - dole vzadu mm

Jmenovitý tepelný výkon 5,8 5,8 kW

Provoz: závislý/nezávislý na vnitřním vzduchu ano / ano ano / ano

Účinnost 82 82 %

Energetická třída A+ A+

Poznámka: ochranná deska před kamna proti jiskrám není součástí dodávky.

Schiedel NEXUS
modulární krbová kamna

Rohový kubistický vzhled
s výsuvnými dvířky

Přednosti modulárních kamen NEXUS 

  Lze připojit ke stávajícímu komínu nebo k nerezovému  
    komínu na fasádě domu.
  Vysoká energetická účinnost: Třída A+ a ekologické spalování.
  Testované dle normy DIN EN 13240.
  Výsuvná dvířka se SOFT CLOSE automatickým zavíráním. 
  Snadná údržba opláštění, možnost přizpůsobení vzhledu v budoucnu.
  Vložka je k dispozici také samostatně pro individuální montáž.
  Možnost připojení koncentrického svislého kouřovodu/komínu  

   (odvádí spaliny a přivádí vzduch - Schiedel PERMETER SMOOTH AIR).
   

NEZÁVISLÁ NA INTERIÉROVÉM VZDUCHU

NEXUS LNEXUS M

PROTEUS LNEXUS L



Komíny, krby a ventilační řešení 
navržená pro váš život.

Sledujte nás!Schiedel, s.r.o. 
Horoušanská 286 
250 81 Nehvizdy 
T: 326 999 011

info.cz@schiedel.com
www.schiedel.cz

www.facebook.com/schiedel.cz

www.instagram.com/schiedel_cz

www.linkedin.com/company/schiedelcz

www.youtube.com/@SchiedelCesko

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

a 
tis

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

. 
Ko

m
pl

et
ní

 n
ab

íd
ka

 k
am

en
 4

/2
02

5

DC

CL

AA

LT

LN

PS

TC

RA

KD

MB

LI
JN

SM

ME

UL
TP

MO

CV

KVSO

CH

DO

KT ST

PB
BN

KO

HK

NA

RK

PU

KH

PT

PI

CK

CB

TA

JH

PE

HB

CR

UO

SY

ZR

JI

TR

ZN

JE

SU

BR

OP

OS

NJ

KA

FM

PJ

RO

BE
PZ

PH

NB

JC

TU

BK

BI

BM

BV

OC

PR

VS

ZL

KM

PV

VY

HO

UH

3

6

5

2

˜

4

Nehvizdy

Olomouc

Obchodní zástupci

1. AA, PH, PZ p. Jan  Plašil 602 236 889 jan.plasil@schiedel.com

2. BE, CH, CV, KD, KV, LN, LT, MO, RA, RO, PM, PS, SO, TC, TP, UL p. Robert Čech 602 419 710 robert.cech@schiedel.com

3. BN, CB, CK, DO, JH, KT, PE, PI, PJ, PT, ST, JH, TA p. Michal Orinčák 724 028 779 michal.orincak@schiedel.com

4. CL, DC, HK, JC, JN, KO, LI, ME, MB, NA, NB, PU, RK, SM, TU p. Martin Hruška 602 241 646 martin.hruska@schiedel.com

5. BR, FM, HO, JE, KA, KM, NJ, OC, OP, OS, PR, SU, UH, VS, ZL p. Radoslav Šír 602 506 093 radoslav.sir@schiedel.com

6. BK, BI, BM, BO, BV, CR , HB, JI, KH, PV, VY, SY, TR, UO, ZN, ZR p. Karel Svojanovský 602 340 627 karel.svojanovsky@schiedel.com

PARAT, KINGFIRE PARAT - Morava p. David Krumpholz 734 433 000 david.krumpholz@schiedel.com

PARAT, KINGFIRE PARAT - Čechy p. Jan Šramota 602 117 297 jan.sramota@schiedel.com

Technické oddělení - keramické komíny Ing. arch. Rostislav Matrka 326 999 052 rostislav.matrka@schiedel.com

Technické oddělení - nerezové komíny p. Jan Kohout 326 999 051 jan.kohout@schiedel.com

Obraťte se na naše odborné poradce:


